

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	451745
Número de orden de compra a modificar:	142457

Entidad compradora:	AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN - ARN
Nombre del solicitante:	Yodi Tatiana Contreras Mayorga
Proveedor:	SOCIETY SERVICES GENERAL SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-06-17 11:57:55

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-08-15	2025-10-31

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
137777	CDP ASEO 2025	CDP-69625	CDP	69625

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social Tiempo Completo - 2	5.0	Mes	5755272.00	CDP-69625	28776360.00

2	ays04--R6 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas MT Medio Tiempo - 2	5.0	Mes	3344168.00	CDP-69625	16720840.00
3	ays04--R6 - Jabón para loza 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	10140.00	CDP-69625	50700.00
4	ays04--R6 - Jabón para loza 4 (Compra) - 2	5.0	Unidad	9217.50	CDP-69625	46087.50
5	ays04--R6 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	8928.75	CDP-69625	44643.75
6	ays04--R6 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 4	5.0	Unidad	13170.00	CDP-69625	65850.00
7	ays04--R6 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 12	5.0	Unidad	33345.00	CDP-69625	166725.00
8	ays04--R6 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	4029.60	CDP-69625	20148.00
9	ays04--R6 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 6	5.0	Unidad	24124.50	CDP-69625	120622.50
10	ays04--R6 - Alcohol industrial 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	5586.00	CDP-69625	27930.00
11	ays04--R6 - Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	5502.40	CDP-69625	27512.00
12	ays04--R6 - Lustrador de muebles (Compra) - 1	5.0	Unidad	1676.80	CDP-69625	8384.00
13	ays04--R6 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 1	5.0	Unidad	2729.60	CDP-69625	13648.00

14	ays04--R6 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	13480.50	CDP-69625	67402.50
15	ays04--R6 - Brillametal líquido (Compra) - 2	5.0	Unidad	12828.00	CDP-69625	64140.00
16	ays04--R6 - Ambientador 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	9981.00	CDP-69625	49905.00
17	ays04--R6 - Ambientador 2 (Compra) - 3	5.0	Unidad	19624.50	CDP-69625	98122.50
18	ays04--R6 - Insecticida 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	7998.00	CDP-69625	39990.00
19	ays04--R6 - Bayetilla 1 (Compra) - 4	5.0	Unidad	5459.20	CDP-69625	27296.00
20	ays04--R6 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	2553.60	CDP-69625	12768.00
21	ays04--R6 - Esponjilla 1 (Compra) - 4	5.0	Unidad	2291.20	CDP-69625	11456.00
22	ays04--R6 - Esponjilla 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	481.60	CDP-69625	2408.00
23	ays04--R6 - Esponjilla 4 (Compra) - 1	5.0	Unidad	200.80	CDP-69625	1004.00
24	ays04--R6 - Escoba 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	3348.80	CDP-69625	16744.00
25	ays04--R6 - Escoba 3 (Compra) - 1	5.0	Unidad	2009.60	CDP-69625	10048.00
26	ays04--R6 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	936.00	CDP-69625	4680.00
27	ays04--R6 - Cepillos 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	1178.40	CDP-69625	5892.00
28	ays04--R6 - Trapero 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	3368.80	CDP-69625	16844.00

29	ays04--R6 - Trapero 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	4556.80	CDP-69625	22784.00
30	ays04--R6 - Mango metálico trapero (Compra) - 3	5.0	Unidad	7899.75	CDP-69625	39498.75
31	ays04--R6 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 4	5.0	Unidad	4492.80	CDP-69625	22464.00
32	ays04--R6 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 5	5.0	Unidad	5587.50	CDP-69625	27937.50
33	ays04--R6 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 2	5.0	Unidad	2374.40	CDP-69625	11872.00
34	ays04--R6 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 7	5.0	Unidad	8221.50	CDP-69625	41107.50
35	ays04--R6 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 1	5.0	Unidad	1252.80	CDP-69625	6264.00
36	ays04--R6 - Guantes 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	5396.80	CDP-69625	26984.00
37	ays04--R6 - Guantes 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	2623.20	CDP-69625	13116.00
38	ays04--R6 - Guantes 5 (Compra) - 4	5.0	Unidad	10218.00	CDP-69625	51090.00
39	ays04--R6 - Papel higiénico 3 (Compra) - 6	5.0	Unidad	36504.00	CDP-69625	182520.00
40	ays04--R6 - Toallas para manos 6 (Compra) - 12	5.0	Unidad	51894.00	CDP-69625	259470.00
41	ays04--R6 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	8716.50	CDP-69625	43582.50
42	ays04--R6 - Vasos biodegradables 4 (Compra) - 7	5.0	Unidad	46494.00	CDP-69625	232470.00
43	ays04--R6 - Mezclador 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	3918.40	CDP-69625	19592.00

44	ays04--R6 - Servilleta papel (Compra) - 2	5.0	Unidad	2812.80	CDP-69625	14064.00
45	ays04--R6 - Filtro para greca 3 (Compra) - 1	5.0	Unidad	2080.80	CDP-69625	10404.00
46	ays04--R6 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 2	5.0	Unidad	2672.00	CDP-69625	13360.00
47	ays04--R6 - Café 1 (Compra) - 4	5.0	Unidad	45318.00	CDP-69625	226590.00
48	ays04--R6 - Café Social (Compra) - 13	5.0	Unidad	192036.00	CDP-69625	960180.00
49	ays04--R6 - Crema para café (Compra) - 3	5.0	Unidad	27029.25	CDP-69625	135146.25
50	ays04--R6 - Azúcar 1 (Compra) - 8	5.0	Unidad	39258.00	CDP-69625	196290.00
51	ays04--R6 - Aromática (Compra) - 18	5.0	Unidad	18414.00	CDP-69625	92070.00
52	ays04--R6 - Aromática de panela (Compra) - 5	5.0	Unidad	14598.75	CDP-69625	72993.75
53	ays04--R6 - Bebida de panela (Compra) - 4	5.0	Unidad	11679.00	CDP-69625	58395.00
54	ays04--R6 - Té (Compra) - 2	5.0	Unidad	6963.00	CDP-69625	34815.00
55	ays04--R6 - Agua potable 4 (Compra) - 22	5.0	Unidad	189255.00	CDP-69625	946275.00
56	ays04--R6 - Cepillo para paredes y techos (Compra) - 1	5.0	Unidad	3097.60	CDP-69625	15488.00
57	ays04--R6 - Brillador 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	30195.00	CDP-69625	150975.00
58	ays04--R6 - Atomizadores (Compra) - 2	5.0	Unidad	2635.20	CDP-69625	13176.00

59	ays04--R6 - Vasos 1 (Arrendamiento) - 24	5.0	Unidad	4992.00	CDP-69625	24960.00
60	ays04--R6 - Jarra (Compra) - 2	5.0	Unidad	1388.80	CDP-69625	6944.00
61	ays04--R6 - Haraganes 1 (Compra) - 0	5.0	Unidad	1136.00	CDP-69625	5680.00
62	ays04--R6 - Balde (Arrendamiento) - 3	5.0	Unidad	952.80	CDP-69625	4764.00
63	ays04--R6 - Terno para café (Arrendamiento) - 5	5.0	Unidad	2216.00	CDP-69625	11080.00
64	ays04--R6 - Bandeja 3 (Arrendamiento) - 4	5.0	Unidad	956.80	CDP-69625	4784.00
65	ays04--R6 - Escalera 4 (Arrendamiento) - 2	5.0	Unidad	19662.00	CDP-69625	98310.00
66	ays04--R6 - Mangueras 2 (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	3432.80	CDP-69625	17164.00
67	ays04--R6 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	15020.25	CDP-69625	75101.25
68	ays04--R6 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	18092.25	CDP-69625	90461.25
69	ays04--R6 - Horno microondas (Arrendamiento) - 2	5.0	Unidad	31212.00	CDP-69625	156060.00
70	ays04--R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-69625	0.00
71	ays04--R6 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-69625	0.00
72	ays04--R6 - AIU	1.0	Unidad	5095443.35	CDP-69625	5095443.35

73	ays04--R6 - IVA	1.0	Unidad	968134.24	CDP-69625	968134.24
----	-----------------	-----	--------	-----------	-----------	-----------

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social Tiempo Completo - 2	7.50	Mes	5755272.00	CDP-69625	43164540.00
Editado	2	ays04--R6 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas MT Medio Tiempo - 2	7.50	Mes	3344168.00	CDP-69625	25081260.00
Nuevo	Nuevo	ays04--R6 - Bienes de Aseo y Cafetería	1.00	Unidad	2714741.75	CDP-69625	2714741.75
Editado	72	ays04--R6 - AIU	1.00	Unidad	7641777.53	CDP-69625	7641777.53
Editado	73	ays04--R6 - IVA	1.00	Unidad	1451937.73	CDP-69625	1451937.73

Detalle o justificación de la aclaración

se proyecta prorrogar la presente orden de compra por un periodo de tiempo de 2.5 meses, es decir del 16/08/2025 hasta el 31/10/2025, periodo durante el cual se espera contar con la aprobación de vigencias futuras a efectos de llevar a cabo un nuevo proceso de contratación del servicio de aseo y cafetería, una vez se prorrogue el AMP CCE-126-AMP-2023 dado que el acuerdo actualmente está vigente la versión IV hasta el 07/07/2025 con fecha máxima para ejecutar órdenes de compra hasta el 07/01/2026, plazo que se encuentra comprendido dentro de la orden de servicios a modificar según la presente solicitud hasta que se adjudique un nuevo acuerdo por parte de CCE correspondiente a la versión V.

Firma ordenador del gasto

Nombre: **Johanna Carolina Vergara Ospina**

Documento: **C.C. 52.902.745**

Firma de proveedor

Nombre: **JOHN JAIRO BELLO GOMEZ**

Documento: **C.C 7.562.937 de Armenia**

 Agencia para la Reincorporación y la Normalización - ARN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2025-04-04	VERSIÓN V-3

I. INFORMACIÓN SOBRE EL CONTRATO O CONVENIO

Número Contratos / Convenio ARN	Cto. No. 1165-2025 – ORDEN DE COMPRA 142457		
Nombre Contratista / aliado	SOCIETY SERVICES GENERAL SAS		
Identificación del contratista / aliado	NIT. 900.322.373		
Objeto	Contratar el servicio integral de aseo, cafetería y mantenimiento incluyendo servicios de personal, maquinaria, suministro de elementos de aseo y cafetería, para la Sede Central y las sedes de los Grupos Territoriales de las ARN, a través del Acuerdo Marco de Precios para la Prestación del servicio integral de Aseo y Cafetería IV CCENEG-063-01-2022- No. CCE-126-AMP-2023.		
Plazo de ejecución	El plazo del presente contrato corresponde al periodo comprendido entre la fecha de suscripción del acta de inicio para prestar los servicios, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato, y hasta el 15 de agosto de 2025 o hasta agotar los recursos del contrato		
Fecha de inicio	17/03/2025	Fecha de terminación	15/08/2025
Modificaciones realizadas	N/A		

II. TIPO DE SOLICITUD (MARQUE CON UNA X), puede ser más de un requerimiento

1. Prórroga del plazo	X	Hasta (tiempo)	31/10/2025	
2. Adición en valor	X	Valor a adicionar	\$ 28.493.479,42	
3. Cambio lugar ejecución		Desde (lugar de ejecución actual)		Hacia (lugar de ejecución solicitado)
4. Suspensión		Desde (Fecha que inicia la suspensión)		Hasta (Fecha que finaliza la suspensión)
5. Terminación Anticipada		Fecha final de prestación del servicio (inclusive)		
6. Cesión		Nombre cesionario		
		Fecha de cesión		
7. Otras		Indique:		

III. INFORMACIÓN DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO O CONVENIO

Valor inicial	\$ 57.018.011,09
Valor adicionado	\$ 0.00
Valor liberado	\$0.00
Valor actual	\$ 57.018.011,09
Valor total pagado / desembolsado a la fecha (*en trámite de pago)	\$ 4.789.389,49
Valor pendiente de ejecución	\$ 52.228.621,60
Avance de ejecución financiera (%)	8.40%
Avance de ejecución técnica (%)	50.00%

 Agencia para la Reincorporación y la Normalización - ARN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2025-04-04	VERSIÓN V-3

*Valor en trámite de pago mediante radicado MEM25-007203 de fecha 09/06/2025 por valor de \$ 4.789.389,49

IV. JUSTIFICACIÓN DE LA MODIFICACIÓN SOLICITADA

El 26 de febrero de 2025 la Agencia para la Reincorporación y la Normalización suscribió a través del Acuerdo Marco de Precios para la Adquisición del Servicio Integral de Aseo y Cafetería No. CCE-126-AMP-2023, la Orden de Compra No. 142457 de 2025 (Contrato No. 1165 de 2025) con la empresa SOCIETY SERVICES GENERAL SAS, vigente a partir del 17 de marzo de 2025 y cuyo vencimiento es el 15 de agosto de 2025, por valor de \$ 57.018.011.09 incluido IVA y AIU.

Conforme la Tienda Virtual del Estado Colombiano, la Orden de Compra No. 142457 de 2025, se encuentra discriminada de la siguiente manera:

No	Articulo	Cant.	Unid.	Precio	Total
1	ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social Tiempo Completo - 2	5	Mes	\$ 5.755.272,00	\$ 28.776.360,00
2	ays04--R6 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas MT Medio Tiempo - 2	5	Mes	\$ 3.344.168,00	\$ 16.720.840,00
3	ays04--R6 - Jabón para loza 3 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 10.140,00	\$ 50.700,00
4	ays04--R6 - Jabón para loza 4 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 9.217,50	\$ 46.087,50
5	ays04--R6 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 5	5	Unid.	\$ 8.928,75	\$ 44.643,75
6	ays04--R6 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 4	5	Unid.	\$ 13.170,00	\$ 65.850,00
7	ays04--R6 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 12	5	Unid.	\$ 33.345,00	\$ 166.725,00
8	ays04--R6 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 4.029,60	\$ 20.148,00
9	ays04--R6 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 6	5	Unid.	\$ 24.124,50	\$ 120.622,50
10	ays04--R6 - Alcohol industrial 2 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 5.586,00	\$ 27.930,00
11	ays04--R6 - Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 5.502,40	\$ 27.512,00
12	ays04--R6 - Lustrador de muebles (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 1.676,80	\$ 8.384,00
13	ays04--R6 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 2.729,60	\$ 13.648,00
14	ays04--R6 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 13.480,50	\$ 67.402,50
15	ays04--R6 - Brillametal líquido (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 12.828,00	\$ 64.140,00
16	ays04--R6 - Ambientador 1 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 9.981,00	\$ 49.905,00
17	ays04--R6 - Ambientador 2 (Compra) - 3	5	Unid.	\$ 19.624,50	\$ 98.122,50
18	ays04--R6 - Insecticida 1 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 7.998,00	\$ 39.990,00
19	ays04--R6 - Bayetilla 1 (Compra) - 4	5	Unid.	\$ 5.459,20	\$ 27.296,00
20	ays04--R6 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 2.553,60	\$ 12.768,00
21	ays04--R6 - Esponjilla 1 (Compra) - 4	5	Unid.	\$ 2.291,20	\$ 11.456,00

El registro de datos personales autoriza a la entidad para la recolección, almacenamiento y uso de los mismos conforme a las disposiciones contenidas en la Ley 1581 de 2012 y las normas que la modifiquen, adicionen o complementen. Conozca la Política de Privacidad y Tratamiento de Datos Personales a través de <http://www.reincorporacion.gov.co> Página 2 de 7

 Agencia para la Reincorporación y la Normalización - ARN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2025- 04-04	VERSIÓN V- 3

No	Artículo	Cant.	Unid.	Precio	Total
22	ays04--R6 - Esponjilla 3 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 481,60	\$ 2.408,00
23	ays04--R6 - Esponjilla 4 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 200,80	\$ 1.004,00
24	ays04--R6 - Escoba 1 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 3.348,80	\$ 16.744,00
25	ays04--R6 - Escoba 3 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 2.009,60	\$ 10.048,00
26	ays04--R6 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 936,00	\$ 4.680,00
27	ays04--R6 - Cepillos 1 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 1.178,40	\$ 5.892,00
28	ays04--R6 - Trapero 1 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 3.368,80	\$ 16.844,00
29	ays04--R6 - Trapero 2 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 4.556,80	\$ 22.784,00
30	ays04--R6 - Mango metálico trapero (Compra) - 3	5	Unid.	\$ 7.899,75	\$ 39.498,75
31	ays04--R6 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 4	5	Unid.	\$ 4.492,80	\$ 22.464,00
32	ays04--R6 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 5	5	Unid.	\$ 5.587,50	\$ 27.937,50
33	ays04--R6 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 2.374,40	\$ 11.872,00
34	ays04--R6 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 7	5	Unid.	\$ 8.221,50	\$ 41.107,50
35	ays04--R6 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 1.252,80	\$ 6.264,00
36	ays04--R6 - Guantes 1 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 5.396,80	\$ 26.984,00
37	ays04--R6 - Guantes 2 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 2.623,20	\$ 13.116,00
38	ays04--R6 - Guantes 5 (Compra) - 4	5	Unid.	\$ 10.218,00	\$ 51.090,00
39	ays04--R6 - Papel higiénico 3 (Compra) - 6	5	Unid.	\$ 36.504,00	\$ 182.520,00
40	ays04--R6 - Toallas para manos 6 (Compra) - 12	5	Unid.	\$ 51.894,00	\$ 259.470,00
41	ays04--R6 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 8.716,50	\$ 43.582,50
42	ays04--R6 - Vasos biodegradables 4 (Compra) - 7	5	Unid.	\$ 46.494,00	\$ 232.470,00
43	ays04--R6 - Mezclador 1 (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 3.918,40	\$ 19.592,00
44	ays04--R6 - Servilleta papel (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 2.812,80	\$ 14.064,00
45	ays04--R6 - Filtro para greca 3 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 2.080,80	\$ 10.404,00
46	ays04--R6 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 2.672,00	\$ 13.360,00
47	ays04--R6 - Café 1 (Compra) - 4	5	Unid.	\$ 45.318,00	\$ 226.590,00
48	ays04--R6 - Café Social (Compra) - 13	5	Unid.	\$ 192.036,00	\$ 960.180,00
49	ays04--R6 - Crema para café (Compra) - 3	5	Unid.	\$ 27.029,25	\$ 135.146,25
50	ays04--R6 - Azúcar 1 (Compra) - 8	5	Unid.	\$ 39.258,00	\$ 196.290,00
51	ays04--R6 - Aromática (Compra) - 18	5	Unid.	\$ 18.414,00	\$ 92.070,00
52	ays04--R6 - Aromática de panela (Compra) - 5	5	Unid.	\$ 14.598,75	\$ 72.993,75
53	ays04--R6 - Bebida de panela (Compra) - 4	5	Unid.	\$ 11.679,00	\$ 58.395,00
54	ays04--R6 - Té (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 6.963,00	\$ 34.815,00
55	ays04--R6 - Agua potable 4 (Compra) - 22	5	Unid.	\$ 189.255,00	\$ 946.275,00

 Agencia para la Reincorporación y la Normalización - ARN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2025- 04-04	VERSIÓN V- 3

No	Artículo	Cant.	Unid.	Precio	Total
56	ays04--R6 - Cepillo para paredes y techos (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 3.097,60	\$ 15.488,00
57	ays04--R6 - Brillador 1 (Compra) - 1	5	Unid.	\$ 30.195,00	\$ 150.975,00
58	ays04--R6 - Atomizadores (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 2.635,20	\$ 13.176,00
59	ays04--R6 - Vasos 1 (Arrendamiento) - 24	5	Unid.	\$ 4.992,00	\$ 24.960,00
60	ays04--R6 - Jarra (Compra) - 2	5	Unid.	\$ 1.388,80	\$ 6.944,00
61	ays04--R6 - Haraganes 1 (Compra) - 0	5	Unid.	\$ 1.136,00	\$ 5.680,00
62	ays04--R6 - Balde (Arrendamiento) - 3	5	Unid.	\$ 952,80	\$ 4.764,00
63	ays04--R6 - Terno para café (Arrendamiento) - 5	5	Unid.	\$ 2.216,00	\$ 11.080,00
64	ays04--R6 - Bandeja 3 (Arrendamiento) - 4	5	Unid.	\$ 956,80	\$ 4.784,00
65	ays04--R6 - Escalera 4 (Arrendamiento) - 2	5	Unid.	\$ 19.662,00	\$ 98.310,00
66	ays04--R6 - Mangueras 2 (Arrendamiento) - 1	5	Unid.	\$ 3.432,80	\$ 17.164,00
67	ays04--R6 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento) - 1	5	Unid.	\$ 15.020,25	\$ 75.101,25
68	ays04--R6 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 1	5	Unid.	\$ 18.092,25	\$ 90.461,25
69	ays04--R6 - Horno microondas (Arrendamiento) - 2	5	Unid.	\$ 31.212,00	\$ 156.060,00
70	ays04--R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1	Unid.	\$ 0,00	\$ 0,00
71	ays04--R6 - Recargo por dotación especial	1	Unid.	\$ 0,00	\$ 0,00
72	ays04--R6 - AIU	1	Unid.	\$ 5.095.443,35	\$ 5.095.443,35
73	ays04--R6 - IVA	1	Unid.	\$ 968.134,24	\$ 968.134,24
				Total	\$ 57.018.011,09

La referida Orden de Compra No. 142457 de 2025 (Contrato No. 1165 de 2025) suscrita con la empresa **SOCIETY SERVICES GENERAL SAS**, corresponde a la Región No. 06, conformada por las oficinas de Pasto y Tumaco.

Según lo establece el Acuerdo Marco de Precios para la Adquisición del Servicio Integral de Aseo y Cafetería No. CCE-126-AMP-2023, a efectos de iniciar con la ejecución contractual, el día 17 de marzo de 2025 se suscribió acta de inicio, previa aprobación de la garantía de cumplimiento y expedición del correspondiente registro presupuestal.

Teniendo en cuenta que el servicio de aseo, cafetería y mantenimiento corresponde a un requerimiento de primera necesidad para el correcto funcionamiento de las sedes y los Grupos Territoriales de la ARN, través del que se garantizan condiciones idóneas de aseo e higiene adecuados para el desarrollo de las labores propias de empleados públicos y contratistas a nivel nacional y que el plazo de ejecución de la referida orden es de 5 meses expira el próximo 15 de agosto de 2025, se considera necesario prorrogar el plazo de ejecución de la orden de compra hasta el 31 de octubre de 2025 y en consecuencia, adicionar los recursos correspondientes.

De acuerdo con lo anterior, se proyecta prorrogar la presente orden de compra por un periodo de tiempo de 2.5 meses, es decir del 16/08/2025 hasta el 31/10/2025, periodo durante el cual se espera contar con la aprobación de vigencias futuras a efectos de llevar a cabo un nuevo proceso de contratación del servicio de aseo y cafetería, una vez se prorrogue el AMP CCE-126-AMP-2023 dado que el acuerdo actualmente está vigente la versión IV hasta el 07/07/2025 con fecha máxima para ejecutar órdenes de compra hasta el 07/01/2026, plazo que se encuentra comprendido dentro de

 Agencia para la Reincorporación y la Normalización - ARN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2025-04-04	VERSIÓN V-3

la orden de servicios a modificar según la presente solicitud hasta que se adjudique un nuevo acuerdo por parte de CCE correspondiente a la versión V.

Teniendo en cuenta que es imperativo para la entidad garantizar la prestación del servicio de aseo y cafetería, se considera procedente prorrogar y adicionar la orden de compra No. 142457 de 2025 (Contrato No. 1165 de 2025) suscrita con la empresa **SOCIETY SERVICES GENERAL SAS**, por lo que es necesario contar con los recursos para el pago de lo que tiene que ver con los servicios prestados por los operarios de aseo, cafetería, servicios de mantenimiento, insumos y demás de la **Región No. 06**, conformada por las oficinas de **Pasto y Tumaco**.

De esta manera, la adición se establece conforme al siguiente detalle:

ITEM	Cant.	Periodo Tiempo (meses)	V/r Unitario (\$)	V/r Total (\$)
ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social Tiempo Completo - 2	2	2,5	\$ 2.877.636,00	\$ 14.388.180,00
ays04--R6 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas MT Medio Tiempo - 2	2	2,5	\$ 1.672.084,00	\$ 8.360.420,00
ays04--R6 - Bienes de Aseo y Cafetería	1	2,5	\$ 1.085.896,70	\$ 2.714.741,75
SUBTOTAL				\$ 25.463.341,75
AIU		10%		\$ 2.546.334,18
IVA		19% SOBRE EL 10% DEL SUBTOTAL DE LA ORDEN		\$ 483.803,49
		TOTAL	\$ 28.493.479,42	

En atención a lo expuesto, la proyección detallada de los recursos para garantizar la ejecución del servicio hasta el 31 de octubre de 2025 se establece de la siguiente manera:

Ítem	Total Adición (\$)	Año 2025		
		16 Al 31 AGO.	01 al 31 Sep.	01 al 31 Oct.
ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social Tiempo Completo - 2	\$ 14.388.180,00	\$ 2.877.636,00	\$ 5.755.272,00	\$ 5.755.272,00
ays04--R6 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas MT Medio Tiempo - 2	\$ 8.360.420,00	\$ 1.672.084,00	\$ 3.344.168,00	\$ 3.344.168,00
ays04--R6 - Bienes de Aseo y Cafetería	\$ 2.714.741,75	\$ 542.948,35	\$ 1.085.896,70	\$ 1.085.896,70
SUBTOTAL	\$ 25.463.341,75	\$ 5.092.668,35	\$ 10.185.336,70	\$ 10.185.336,70
ays04--R6 - AIU	\$ 2.546.334,18	\$ 509.266,83	\$ 1.018.533,67	\$ 1.018.533,67
ays04--R6 - IVA	\$ 483.803,49	\$ 96.760,70	\$ 193.521,40	\$ 193.521,40
TOTALES	\$ 28.493.479,42	\$ 5.698.695,88	\$ 11.397.391,77	\$ 11.397.391,77

 Agencia para la Reincorporación y la Normalización - ARN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2025- 04-04	VERSIÓN V- 3

En virtud de lo anterior y teniendo en cuenta la prórroga requerida, se hace necesario adicionar el valor de la orden de compra actual en la suma de **VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE (\$28.493.479.42)** tomando como referencia los valores proporcionales al tiempo requerido, donde los operarios representan un valor fijo para la Entidad y los bienes y servicios corresponden a los valores que han venido siendo ejecutados conforme a la proyección financiera antes discriminada.

Teniendo en cuenta lo anterior, el valor total de la orden de compra asciende a la suma de **OCHENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS (\$85.511.490.51)**.

Suma que se discrimina de la siguiente manera:

ITEM	ARTICULO	CANT.	UNID.	PRECIO	VALOR ACTUAL	VALOR ADICIONAR	NUEVO VALOR TOTAL O.C.
1	ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social Tiempo Completo - 2	7.5	Mes	\$ 5.755.272,00	\$ 28.776.360,00	\$ 14.388.180,00	\$ 43.164.540,00
2	ays04--R6 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas MT Medio Tiempo - 2	7.5	Mes	\$ 3.344.168,00	\$ 16.720.840,00	\$ 8.360.420,00	\$ 25.081.260,00
3	ays04--R6 - Bienes de Aseo y Cafetería	7.5	Mes	\$ 1.091.446,70	\$ 5.457.233,50	\$ 2.714.741,75	\$ 8.171.975,25
4	ays04--R6 - Recargo por Trabajo nocturno	7.5	Unid	\$ 0,00	\$ 0,00		\$ 0,00
5	ays04--R6 - Recargo por dotación especial	7.5	Unid	\$ 0,00	\$ 0,00		\$ 0,00
6	ays04--R6 - AIU	1	Unid	\$ 5.095.443,35	\$ 5.095.443,35	\$ 2.546.334,18	\$ 7.641.777,53
7	ays04--R6 - IVA	1	Unid	\$ 968.134,24	\$ 968.134,24	\$ 483.803,49	\$ 1.451.937,73
TOTAL					\$ 57.018.011,09	\$ 28.493.479,42	\$ 85.511.490,51

Por último, es importante señalar que la presente solicitud de adición y prórroga se fundamenta en el principio de autonomía de la voluntad de las partes, de conformidad con lo señalado en el artículo 40 de la Ley 80 de 1993 que señala:

“Las estipulaciones de los contratos serán las que, de acuerdo con las normas civiles, comerciales y las previstas en esta Ley, correspondan a su esencia y naturaleza. Las entidades podrán celebrar los contratos y acuerdos que permitan la autonomía de la voluntad y requieran el cumplimiento de los fines estatales (...) PARAGRAFO (...) Los contratos no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor inicial, expresado éste en salarios mínimos legales mensuales (...).”

Conforme lo anterior, la ley permite que las partes realicen acuerdos que propendan por la consecución efectiva del objeto contratado y con ello el interés general en él inmerso, destacándose que con la suscripción de la prórroga y adición pretendida se busca satisfacer las necesidades de la Entidad, en materia del servicio de aseo y cafetería.

Así mismo, es pertinente mencionar que la adición solicitada no supera el cincuenta por ciento del valor inicial del contrato, como se muestra a continuación:

 Agencia para la Reincorporación y la Normalización - ARN	SOLICITUD MODIFICACIÓN CONTRACTUAL	CÓDIGO: BS-F-01	
		FECHA 2025- 04-04	VERSIÓN V- 3

VALOR INICIAL CONTRATO (A)	CANTIDAD DE SALARIOS 2025 B = (A/1,423,500) SMLMV	50% DE SALARIOS 2025 C=(B/2)	VALOR 50% EN SALARIOS 2025	VALOR A ADICIONAR COP
\$ 57.018.011,09	40,05	20,03	\$ 28.509.005,55	\$ 28.493.479,42

Para amparar la presente solicitud la ARN cuenta con los CDP No. 69625, adicionados por la subdirección Financiera.

Fecha de Solicitud	16/06/2025
ARNULFO PARRADO AGUILERA SUPERVISOR PROFESIONAL ESPECIALIZADO GRUPO GESTION ADMINISTRATIVA	



Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprobante

Usuario Solicitante:MHslozano

Unidad ó Subunidad02-12-00

Ejecutora Solicitante:

Fecha y Hora Sistema:2025-06-05-2:25 p. m.

SORAYA LISSETH LOZANO GUZMAN

AGENCIA PARA LA REINCORPORACION Y LA

NORMALIZACION - ARN

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL										
El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes “Ítems de afectación de gastos”										
Numero:	69625	Fecha Registro:	2025-02-03	Unidad / Subunidad ejecutora:	02-12-00 AGENCIA PARA LA REINCORPORACION Y LA NORMALIZACION - ARN					
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Con Compromiso		Tipo:	Gasto		Uso Caja Menor	Ninguno	
Valor Inicial:	1.562.078.251,65	Valor Total Operaciones:	724.134.321,28		Valor Actual.:	2.286.212.572,93	Saldo x Comprometer:	837.943.930,38	Vr. Bloqueado	0,00
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL					AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS					
Número:	69625	Fecha Registro:	2025-02-03	Número:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:		
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO										
DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
02-12-00 AGENCIA COLOMBIANA PARA LA REINTEGRACIÓN DE PERSONAS Y GRUPOS ALZADOS EN ARMAS	A-03-03-01-001 FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA PAZ: PROGRAMA DE REINTEGRACIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA	Nación	10	CSF						
					2025-06-05	1.562.078.251,65	724.134.321,28			
					Total:	1.562.078.251,65	724.134.321,28	2.286.212.572,93	837.943.930,38	0,00
Objeto:	Amparar la contratación del servicio de aseo, cafetería y mantenimiento para Sede Central y los Grupos Territoriales									

ANGIE LIZETH GONZALEZ GONZALEZ

Coordinadora Grupo Presupuesto